
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 4                    
от 18 января 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 
Нарушение органами власти антимонопольного законодательства при 
предоставлении земельных участков и мест размещения нестационарных 
торговых объектов 

 
Заслушав и обсудив информацию руководителя Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Курганской области Соболевской Татьяны Михайловны о 
нарушениях органами власти антимонопольного законодательства при 
предоставлении земельных участков и мест размещения нестационарных торговых 
объектов, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

РЕШИЛО: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 

Курганской области при предоставлении земельных участков и мест размещения 
нестационарных торговых объектов строго руководствоваться федеральным и 
региональным законодательством в данной сфере. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного 
директора ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области».  

 
 
 
Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 
 
 
 
 
 
 
 

 


